РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутская область

Новогромовское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28. 10. 2011г. № 120
Об       утверждении     Порядка       составления,

утверждения     и    ведения    бюджетных    смет

казенными учреждениями, подведомственными

Новогромовскому муниципальному

образованию

В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина РФ от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Новогромовском  муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы от 25.06.2009 № 51, Уставом Новогромовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных Новогромовскому муниципальному образованию.

2. Утвердить форму бюджетной сметы, форму проекта бюджетной сметы и форму изменения показателей бюджетной сметы (приложения 1, 2, 3 к Порядку).

3. Главному специалисту администрации (Филипповой Д.Н.) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник»

4. Настоящие постановление в силу с 1 января 2012 года.

          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новогромовского

муниципального образования

Н.М. Буякова
Исполнитель Бездетная В.А.

Тел. 5-55-36

Порядок составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений, подведомственных Новогромовскому муниципальному образованию

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 158, статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года N 112н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет подведомственными Новогромовскому муниципальному образованию (далее –Новогромовское МО) казенными учреждениями.

2. Бюджетная смета устанавливает объемы и распределение направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в том числе с указанием дополнительных кодов бюджетной классификации.

Учреждение, являющееся распорядителем бюджетных средств (далее - распорядитель), составляет бюджетные сметы по подведомственным получателям бюджетных средств.

Глава 2. Составление смет учреждений

3. Бюджетная смета составляется учреждением ежегодно на предстоящий финансовый год по форме согласно приложению №1, подписывается руководителем учреждения, главным бухгалтером, заверяется гербовой печатью учреждения, и представляется на утверждение в Финансовое управление в течение 10 календарных дней со дня доведения до учреждения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

4. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение  составляет проект сметы согласно приложению 2.

5. Показатели бюджетной сметы учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения и оказание государственных услуг физическим и юридическим лицам, доведенных Новогромовским МО до начала очередного финансового года.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. Бюджетная смета составляется в рублях.

Глава 3. Утверждение смет учреждений

7. Бюджетная смета утверждается Новогромовским МО в двух экземплярах: один экземпляр для Новогромовского МО, второй экземпляр для учреждения.

Срок утверждения бюджетной сметы учреждения - в течение 5 дней со дня предоставления в Новогромовское МО.

Действие утвержденных бюджетных смет прекращается 31 декабря текущего года.

8. В расходной части бюджетной сметы приводятся только те коды классификации операций сектора государственного управления (с указанием дополнительных кодов бюджетной классификации), по которым учреждение предусматривает затраты.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Для подтверждения расходов по статьям "Увеличение стоимости основных средств" (закупка оборудования, строительство, расширение и модернизация объектов) и "Работы, услуги по содержанию имущества" (капитальный ремонт) учреждения должны представлять следующие документы:

перечень закупаемого оборудования (проводимого строительства, расширения, модернизация, капитального ремонта);

проект договоров на закупку оборудования (проведение строительства, расширения, модернизации, капитального ремонта) с приложением проектно-сметной документации;

хозяйственно-экономическое обоснование закупки оборудования (проведения строительства, расширения, модернизации, капитального ремонта).

9. Новогромовское МО принимает на рассмотрение бюджетную смету только при наличии расчетов, проверяет правильность ее составления и утверждает бюджетную смету, либо возвращает ее учреждению на доработку с пояснительной запиской.

10. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2.

Глава 4. Ведение смет учреждений

10. В течение года в бюджетную смету учреждения могут вноситься изменения в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Для внесения изменений в утвержденную бюджетную смету учреждение, представляет в Новогромовское МО документы, обосновывающие необходимость внесения изменений.

Изменение показателей сметы составляется учреждением по форме согласно приложению № 3.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

1) изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

2) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

3) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

4) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

5) изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящих Общих требований, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи Новогромовского МО и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств.
Уточненная бюджетная смета представляется учреждением, на утверждение Новогромовского МО не позднее 10-ти дней со дня изменения лимитов бюджетных обязательств и бюджетной росписи Новогромовского МО.

11. Заключение и оплата учреждением муниципальных контрактов, договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производятся в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств, по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации.

Глава Новогромовского

муниципального образования

Н.М. Буякова